BAYERISCHES LANDESAMT FUR
UMWELT ,

HAUSMULL IN BAYERN - BILANZ 2024

STADT COBURG
Allgemeine Angaben
Flache: 47,0 km 2
Einwohner zum 30.6.202440.945
Anschrift Kommunalunternehmen Coburger Entsorgungs- und Baubetrieb CEB

Bamberger StraBe 2 - 6
96450 Coburg
Website http://www.ceb-coburg.de
Mitgliedschaft im Zweckverband

Zweckverband fir Abfallwirtschaft in Nordwest-Oberfranken
Von-Werthern-Str. 6

96487 Dorfles-Esbach

Website http://www.zaw-coburg.de



Abfille zur Verwertung (kommunale Erfassung)

Papier 1957
Kunststoff 33
Metallschrott 346
Textilien 192
Bioabfall 0
Grlingut gesamt 3879
Gringut Haushalt 3297
Gringut kommunal 582
Altholz 59
Flachglas 22
Autobatterien
Altfett

Hausmill gesamt
Sperrmdll gesamt

sonstige Wertstoffe 39
Elektronik Altgerate Eigenvermarktung 365
Altmetallrickstéande Haushalte 278
verwertete Schlacke/Asche Haushalte 2274
Mllanteile MBA 0

Abfalle zur Verwertung (weitere Fraktionen)

Gruengut aus Gewerbe

Bioabfall aus Gewerbe

Baurestmassen
aufbereitete Bauabfalle
wiederverwendete Bauabflle
Wiederverfuellung von Abbaustellen
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Zwischenlagerung von Bauabfallen
Verwertung von Bauabféllen
Altmetallriickstdnde Gewerbe
verwertete Schlacke/Asche Gewerbe 906

o
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Erfasste Verkaufsverpackungen durch Duale Systeme

Behalterglas 984 0
Papier inkl. Kartonagen 768 0
Leichtverpackungen 1088 0

Gemischt erfasst 0 0
Verpackungen gesamt 2840 0

Abfélle zur Beseitigung aus Haushalten

Hausmiill 8909 0 0 0
Sperrmdill 1928 0 0 0
Reststoffe aus Sortierung von Haushaltsabfallen 0 0 0 0
Reststoffe aus Kompostierung u. sonst. biolog. Verwertung von Haushaltsabfaellen 0 0 0 0

Sonstige Abfélle zur Beseitigung (Entsorgungspflicht der Kommunen)

gewerbliche Siedlungsabfaelle 4293
Reststoffe aus Sortierung von Gewerbeabféllen
Reststoffe aus Sortieranlagen fuer Verpackungsabfalle
Baustellenabfélle

abgelagerter Bauschutt

verunreinigtes Erdreich

sonstige Siedlungsabfaelle
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Problemabfélle aus Haushalten (ohne Autobatterien und Altreifen)

Gesamtmenge der Problemabfalle

davon Altol

N

davon Batterien

©

Erfassungssysteme fiir Problemabfélle

stationare Sammlung

Anzahl der Wertstoffthofe

Anzahl der stationdren Sammeleinrichtungen

mobile Sammlung

Turnus A Turnus B

Sammelturnus (pro Jahr)

45 2

Anzahl der Haltepunkte

1 1

Bringsysteme fir Wertstoffe aus Haushalten

Wertstoffhéfe fiir Haushalte und Kleingewerbe

_

Altglas

()]
N

Altpapier, Pappe, Kartonage

Kunststofffolien

Kunststoffbecher

Kunststoffflaschen

Mischkunststoff

gemischte Verpackungen

Getraenkekartionverbundverpackungen

PPK-Verbundverpackungen

Metallverpackungen

WeiBblechverpackungen

Aluminiumverpackungen

Styropor

Sonstige Kunststoffe

Altmetall

GroBgerate

Wérmeubertrager

Bildschirme, Monitore

Lampen

Kleingerate

Photovoltaikmodule
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Alttextilien

N
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Abfélle der Biotonne

Gringut

Grlingut ganzjéhrig

Grlngut zeitweise

Altholz

Altreifen

Altfett

Altschuhe

Altwachs

Naturkorken

Flachglas

Batterien

Bauschutt

Sonstiges

Fahrzeugbatterien

Aol Al a4l a0l Alala 02 =~

Haltepunkte angeschlossene  Sammlungen/Jahr
Einwohner

Wertstoffmobil

0 0

o




Holsysteme fiir Wertstoffe aus Haushalten

Biotonne

Griingut

Weihnachtsbaume
Papiertonne

Papiersack

Altpapier Bindelsammlung
Alttextilien StraBensammlung
Altkunststoff

Gelbe Tonne

Gelber Sack

Zwei Sack System
Drei Sack System
Elektroaltgerate
Sonstiges
Wertstofftonne

Umschlag- Behandlungs- und Verwertungsanlagen

Name, Firma, Standort
Vista GmbH Sonneberg

Zweckverband flr Abfallwirtschaft in
Nordwest-Ober Coburg

Landkreis/Stadt/Bundesland
Thiringen

Stadt Coburg

Scholz Recycling GmbH & Co KG Coburg Stadt Coburg
Schlackenaufbereitung Heidemann EisfeldThiringen
PDR Recycling GmbH & Co. KG Thurnau Kulmbach

Veolia Umweltservice Sid GmbH & Co.
KG Rédental

LBR GmbH Braunsbedra

CR-Solutions International GmbH
Eibelstadt

Kolping Werk Bamberg

Help-World e. V. Schopfheim

FWS GmbH & Co. KG Bremen
Altfettentsorgung und -recycling Lesch
GmbH & Co. Thalmassing

Schenker Industrie- und Stadtereinigungs
GmbH Hohenkammer

Remondis GmbH & Co. KG, Region Ost
Kronach

KURZ Entsorgung GmbH Ludwigsburg
Béhme Wertstofferfassung GmbH Rehau
Pre Zero GmbH Eitting

Interzero Plastics Sorting GmbH Walldiirn
Schmidt & Wagner GmbH Coburg

Coburg

Sachsen-Anhalt
Wirzburg

Stadt Bamberg
Baden-Wurttemberg
Bremen

Roth

Freising

Bayern
Baden_Wirttemberg
Hof

Erding

Stadt Coburg

Panzer Entsorgung und Wertstoffrecycling Lichtenfels

Lichtenfels

Anlagen zur biologischen Abfallverwertung

Name, Firma, Standort
Kompostierbetrieb Herbst Oberflillbach

Landkreis/Stadt/Bundesland
Coburg

direkte Verwertung von Hackselgut

Anzahl Hackselplatze

verarbeitete Materialien
Elektronikschrott

Papier/Pappe

Metall/Schrott
Sonstiges
Sonstiges
Sonstiges

Sonstiges
Sonstiges

Alttextilien
Alttextilien
Alttextilien
Altfett und Ol

Kunststoffe

Glas

Verkaufsverpackungen duale Systeme
Verkaufsverpackungen duale Systeme
Verkaufsverpackungen duale Systeme
Verkaufsverpackungen duale Systeme
Papier/Pappe, Altholz (Baustellenabfall),
Sonstiges

Styropor, Sonstiges

verarbeitete Materialien
reines Griingut

0Gesamtmenge Héackselgut

angeschloss  Turnus
ene [Anzahl/a]
Einwohner
0 0
42176 26
42176 1
42176 13
0 0
0 0
0 0
0 0
42176 13
0 0
0 0
0 0
42176 45
42176 45
0 0
Anliefermenge [t]
288
1426
346
3585
4
34
2
4
153
33
984
149
539
177
223
605
10
Anliefermenge [t]
3879
0,0



thermische Behandlungsanlagen fiir Restmiill

Anlage
Gesamtdurchsatz [t]
davon aus Haushalten [t]
davon aus Gewerbe [t]
gesamte angefallene Rohasche [t]
davon verwertete Asche [t]
davon nicht verwertete Asche [t]
davon verwerteter Schrott [t]
Rickstande aus Abgasreinigung verwertet [t]
Rickstande aus Abgasreinigung deponiert [t]

Deponien der Deponieklasse | bzw. Il

Name
Deponiebenutzung
Betreiber
Standort
Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kdrperschaft [t]
davon Reststoffe aus Behandlung [t]
genehmigtes Gesamtvolumen [m3]
verfilites Volumen [m3)]
verfilites Volumen im Berichtsjahr [m3)]
Restvolumen genehmigt [m3]
davon derzeit ausgebautes Volumen [m3]
davon in Betrieb [m?3]

Anlieferung an Inertabfalldeponien - Deponieklasse 0

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m3)]
verfiilltes Volumen [m?3]

verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m 3]
Restvolumen genehmigt [m3]

Klarschlamm

Anfall [t] Klarschlammentsorgung [t]
839 landwirtschaftliche Verwertung -
Rekultivierung / Landschaftsbau 839

therm. Behandlung / energ. -

Verwertung

Mdllheizkraftwerk Coburg
15.152,0

10.836,0

4.316,0

3.585,0

3.180,0

16,0

389,0

577,0

0,0

Blumenrod
Mitgliedschaft im Zweckverband
Zweckverband
473

0,0

952,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bauschutt-Deponie
Brandensteinsebene (nicht neu)
Eigene Deponie
Landkreis/Stadt
463

0,0

0,0

1.422.300,0
1.343.079,0

961,0

129.205,0
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