



HAUSMÜLL IN BAYERN - BILANZ 2024

STADT COBURG

Allgemeine Angaben

Fläche:	47,0 km ²
Einwohner zum 30.6.2024	40.945
Anschrift	Kommunalunternehmen Coburger Entsorgungs- und Baubetrieb CEB Bamberger Straße 2 - 6 96450 Coburg
Website	http://www.ceb-coburg.de

Mitgliedschaft im Zweckverband

Zweckverband für Abfallwirtschaft in Nordwest-Oberfranken
Von-Werthern-Str. 6
96487 Dörfles-Esbach
Website <http://www.zaw-coburg.de>

Abfälle zur Verwertung (kommunale Erfassung)

	Menge [t]
Papier	1957
Kunststoff	33
Metallschrott	346
Textilien	192
Bioabfall	0
Grüngut gesamt	3879
Grüngut Haushalt	3297
Grüngut kommunal	582
Altholz	59
Flachglas	22
Autobatterien	3
Altfett	0
Hausmüll gesamt	0
Sperrmüll gesamt	0
sonstige Wertstoffe	39
Elektronik Altgeräte Eigenvermarktung	365
Altmetallrückstände Haushalte	278
verwertete Schlacke/Asche Haushalte	2274
Müllanteile MBA	0

Abfälle zur Verwertung (weitere Fraktionen)

	Menge [t]
Gruengut aus Gewerbe	0
Bioabfall aus Gewerbe	0
Baurestmassen	0
aufbereitete Bauabfälle	0
wiederverwendete Bauabfälle	0
Wiederverfuellung von Abbaustellen	0
Zwischenlagerung von Bauabfällen	0
Verwertung von Bauabfällen	0
Altmetallrückstände Gewerbe	111
verwertete Schlacke/Asche Gewerbe	906

Erfasste Verkaufsverpackungen durch Duale Systeme

	Menge [t]	davon Sortierreste [t]
Behälterglas	984	0
Papier inkl. Kartonagen	768	0
Leichtverpackungen	1088	0
Gemischt erfasst	0	0
Verpackungen gesamt	2840	0

Abfälle zur Beseitigung aus Haushalten

	thermische Behandlung [t]	sonstige Behandlung [t]	Zwischenlagerung [t]	Ablagerung [t]
Hausmüll	8909	0	0	0
Sperrmüll	1928	0	0	0
Reststoffe aus Sortierung von Haushaltsabfällen	0	0	0	0
Reststoffe aus Kompostierung u. sonst. biolog. Verwertung von Haushaltsabfaellen	0	0	0	0

Sonstige Abfälle zur Beseitigung (Entsorgungspflicht der Kommunen)

	thermische Behandlung [t]	sonstige Behandlung [t]	Zwischenlagerung [t]	Ablagerung [t]
gewerbliche Siedlungsabfaelle	4293	0	0	0
Reststoffe aus Sortierung von Gewerbeabfällen	0	0	0	0
Reststoffe aus Sortieranlagen fuer Verpackungsabfälle	0	0	0	0
Baustellenabfälle	0	0	0	0
abgelagerter Bauschutt	0	0	0	0
verunreinigtes Erdreich	0	0	0	0
sonstige Siedlungsabfaelle	0	0	0	0

Problemabfälle aus Haushalten (ohne Autobatterien und Altreifen)

	Menge [t]
Gesamtmenge der Problemabfälle	43
davon Altöl	2
davon Batterien	8

Erfassungssysteme für Problemabfälle

stationäre Sammlung	Turnus A	Turnus B
Anzahl der Wertstoffhöfe	0	
Anzahl der stationären Sammeleinrichtungen	0	
mobile Sammlung		
Sammelturnus (pro Jahr)	45	2
Anzahl der Haltepunkte	1	1

Bringsysteme für Wertstoffe aus Haushalten

	Standorte
Wertstoffhöfe für Haushalte und Kleingewerbe	1
Altglas	52
Altpapier, Pappe, Kartonage	1
Kunststofffolien	0
Kunststoffbecher	0
Kunststoffflaschen	0
Mischkunststoff	0
gemischte Verpackungen	1
Getraenkekartonverbundverpackungen	0
PPK-Verbundverpackungen	0
Metallverpackungen	0
Weißblechverpackungen	0
Aluminiumverpackungen	1
Styropor	1
Sonstige Kunststoffe	1
Altmetall	1
Großgeräte	1
Wärmeüberträger	1
Bildschirme, Monitore	1
Lampen	1
Kleingeräte	1
Photovoltaikmodule	1
Alttextilien	25
Abfälle der Biotonne	1
Grüngut	6
Grüngut ganzjährig	1
Grüngut zeitweise	5
Altholz	1
Altreifen	1
Altfett	1
Altschuh	0
Altwachs	0
Naturkorken	1
Flachglas	1
Batterien	1
Bauschutt	1
Sonstiges	0
Fahrzeugbatterien	1
	Haltepunkte angeschlossene Sammlungen/Jahr
	Einwohner
Wertstoffmobil	0 0 0

Holsysteme für Wertstoffe aus Haushalten

		angeschlossene Einwohner	Turnus [Anzahl/a]
Biotonne		0	0
Grüngut		42176	26
Weihnachtsbäume		42176	1
Papiertonne		42176	13
Papiersack		0	0
Altpapier Bündelsammlung		0	0
Alttextilien Straßensammlung		0	0
Altkunststoff		0	0
Gelbe Tonne		42176	13
Gelber Sack		0	0
Zwei Sack System		0	0
Drei Sack System		0	0
Elektroaltgeräte		42176	45
Sonstiges		42176	45
Wertstofftonne		0	0

Umschlag- Behandlungs- und Verwertungsanlagen

Name, Firma, Standort	Landkreis/Stadt/Bundesland	verarbeitete Materialien	Anliefermenge [t]
Vista GmbH Sonneberg	Thüringen	Elektronikschrött	288
Zweckverband für Abfallwirtschaft in Nordwest-Ober Coburg	Stadt Coburg	Papier/Pappe	1426
Scholz Recycling GmbH & Co KG Coburg	Stadt Coburg	Metall/Schrött	346
Schlackenaufbereitung Heidemann Eisfeld	Thüringen	Sonstiges	3585
PDR Recycling GmbH & Co. KG Thurnau	Kulmbach	Sonstiges	-
Veolia Umweltservice Süd GmbH & Co. KG Rödental	Coburg	Sonstiges	4
LBR GmbH Braunsbedra	Sachsen-Anhalt	Sonstiges	34
CR-Solutions International GmbH	Würzburg	Sonstiges	2
Eibelstadt			
Kolping Werk Bamberg	Stadt Bamberg	Alttextilien	-
Help-World e. V. Schopfheim	Baden-Württemberg	Alttextilien	4
FWS GmbH & Co. KG Bremen	Bremen	Alttextilien	153
Altfettentsorgung und -recycling Lesch GmbH & Co. Thalmässing	Roth	Altfett und Öl	-
Schenker Industrie- und Städtereinigungen GmbH Hohenkammer	Freising	Kunststoffe	33
Remondis GmbH & Co. KG, Region Ost Kronach	Bayern	Glas	984
KURZ Entsorgung GmbH Ludwigsburg	Baden-Württemberg	Verkaufsverpackungen duale Systeme	149
Böhme Wertstofferfassung GmbH Rehau	Hof	Verkaufsverpackungen duale Systeme	539
Pre Zero GmbH Eitting	Erding	Verkaufsverpackungen duale Systeme	177
Interzero Plastics Sorting GmbH Walldürn		Verkaufsverpackungen duale Systeme	223
Schmidt & Wagner GmbH Coburg	Stadt Coburg	Papier/Pappe, Altholz (Baustellenabfall), Sonstiges	605
Panzer Entsorgung und Wertstoffrecycling Lichtenfels	Lichtenfels	Styropor, Sonstiges	10

Anlagen zur biologischen Abfallverwertung

Name, Firma, Standort	Landkreis/Stadt/Bundesland	verarbeitete Materialien	Anliefermenge [t]
Kompostierbetrieb Herbst Oberfüllbach	Coburg	reines Grüngut	3879

direkte Verwertung von Häckselgut

Anzahl Häckselplätze	0Gesamtmenge Häckselgut	0,0
----------------------	-------------------------	-----

thermische Behandlungsanlagen für Restmüll

Anlage	Müllheizkraftwerk Coburg
Gesamtdurchsatz [t]	15.152,0
davon aus Haushalten [t]	10.836,0
davon aus Gewerbe [t]	4.316,0
gesamte angefallene Rohasche [t]	3.585,0
davon verwertete Asche [t]	3.180,0
davon nicht verwertete Asche [t]	16,0
davon verwerteter Schrott [t]	389,0
Rückstände aus Abgasreinigung verwertet [t]	577,0
Rückstände aus Abgasreinigung deponiert [t]	0,0

Deponien der Deponieklass I bzw. II

Name	Blumenrod
Deponiebenutzung	Mitgliedschaft im Zweckverband
Betreiber	Zweckverband
Standort	473
Gesamte Ablagerungsmenge [t]	0,0
Anteil Körperschaft [t]	952,0
davon Reststoffe aus Behandlung [t]	0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen im Berichtsjahr [m³]	0,0
Restvolumen genehmigt [m³]	0,0
davon derzeit ausgebautes Volumen [m³]	0,0
davon in Betrieb [m³]	0,0

Anlieferung an Inertabfalldeponien - Deponiekasse 0

Name	Bauschutt-Deponie Brandensteinebene (nicht neu)
Deponiebenutzung	Eigene Deponie
Betreiber	Landkreis/Stadt
Standort	463
Gesamte Ablagerungsmenge [t]	0,0
Anteil Körperschaft [t]	0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m³]	1.422.300,0
verfülltes Volumen [m³]	1.343.079,0
verfülltes Volumen im Berichtsjahr [m³]	961,0
Restvolumen genehmigt [m³]	129.205,0

Klärschlamm

Anfall [t]	Klärschlammensorgung [t]
839	landwirtschaftliche Verwertung
	Rekultivierung / Landschaftsbau
	therm. Behandlung / energ. Verwertung